АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

Об утверждении муниципального Плана
мероприятий по актуальным вопросам введения
обновленных федеральных
государственных образовательных
стандартов начального общего
образования и основного общего образования
в Грозненском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», приказами Министерства просвещения
Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального
государственного стандарта начального общего образования», № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», приказом Минобрнауки ЧР от 02.02.2022 №
106-п «Об утверждении регионального Плана мероприятий по актуальным
вопросам введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования» (далее - ФГОС НОО и ООО), в целях методического
сопровождения деятельности общеобразовательных организаций Грозненского
муниципального района по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и
ООО, приказываю:

1. Утвердить муниципальный План проведения мероприятий по
актуальным вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ООО (Приложение
О-

2. Специалистам отдел информационно-правового, методического
обеспечения продолжить деятельность по совершенствованию методической
работы, направленной на повышение профессиональной компетентности
педагогических и руководящих кадров общеобразовательных организаций в
условиях перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Гильхаева И.В.

Начальник Р.Ж. Кадимагомаева

План
проведения муниципальных мероприятий

по актуальным вопросам введения обновленных
ФГОС НОО и ФГОС ООО

№
п/п

Название семинара Участники Сроки ФИО
ответственного

1. Методический семинар на тему:
«Методическое сопровождение 00
по актуальным вопросам введения
обновленных ФГОС НОО и ФГОС
ООО», (в режиме ВКС)

Заместители
директоров по

УВР, НМР

07.02.:2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю.

2. Методический семинар на тему:
«Построение новой модели метода
работы учителя, как необходимое
условие готовности и реализации
обновленных ФГОС НОО и ФГОС
ООО».

Заместители
директоров по

УВР, НМР

26.02.:2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю.

3. Семинар на тему: «Структура и
содержание примерных
образовательных программ учебных
предметов русский язык и
литература».

Заместители
директоров по

УВР, НМР

29.03.2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю.

4. Семинар на тему: «Современные
педагогические технологии в 00,
наиболее эффективные для
реализации требований
обновленных ФГОС НОО и ФГОС
ООО».

Педагогические
работники,

руководители
ШМО

14.04.2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю.

5. Семинар на тему: «Методическое и
нормативное сопровождение
перехода на обновленный ФГОС
НОО и ФГОС ООО».

Заместители
директора по

УВР, НМР

21.04.2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю, специалист
1 разряда
ОИМПО
Атцаева М.В.

6. Семинар на тему: «Обновленные
ФГОС НОО и ФГОС ООО:
модернизация стандартов
образования».

Заместители
директора по
УВР, НМР,

руководители
ШМО

12.05.2022 Главный
специалист
ОИМПО Чагаева
З.Ю., специалист
1 разряда
ОИМПО
Атцаева М.В.